
 

 

   Numero Data  

                             Comune di ANACAPRI    

 204 19/09/2018  

Deliberazione Giunta Com.le 

 

 

OGGETTO: 
SERVIZIO MENSA SCOLASTICA DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO V. GEMITO A.S.  

2018/2019  - DETERMINAZIONE TICKET. 

 

 

 

        

  L’anno 2018 addì 19 del mese di Settembre alle ore 15.40 nella sala 

delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta si è 

riunita  con la presenza dei Signori: 

COGNOME E NOME           QUALIFICA     PRESENTE 

 

CERROTTA FRANCESCO       Sindaco             SI  

MAZZARELLA PASQUALE      Vice Sindaco        SI  

BONOMI BRUNA             Consigliere_Ass     SI  

COPPOLA MASSIMO          Consigliere_Ass     SI  

FARACE CATERINA          Consigliere_Ass     SI  

 
 

Totale presenti: 5 /  Totale assenti: 0 

 

 

 Presiede l’adunanza il sig. CERROTTA FRANCESCO,  nella sua qualità di 

Sindaco e partecipa il  Segretario Comunale Dr.  CAPUANO LORENZO, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale.  

          Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

 



Oggetto: 

SERVIZIO MENSA SCOLASTICA DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO V. GEMITO A.S.  

2018/2019  - DETERMINAZIONE TICKET. 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

   

RELAZIONE ISTRUTTORIA 

   

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRAZIONE 

 

PREMESSO che:  

• con deliberazione di Giunta Municipale n. 161/2018 sono stati dati indirizzi al 

Responsabile del Settore Amministrazione per l’indizione di una procedura per 

l’affidamento della fornitura dei prodotti alimentari e per la preparazione di pasti caldi per 

gli alunni della scuola B. Croce e per il nido d’infanzia per l’ A.S. 2018-2019; 

• il servizio in oggetto indicato, per l’A.S. 2018/2019, dovrà avere inizio a partire dal giorno 1 

ottobre 2018 e terminerà il 31 maggio 2019; 

• con determine 853/18 del Settore Amministrazione e n. 879/18 della CUC sono stati  

adottati tutti gli atti amministrativi tesi a garantire il servizio in parola; 

• i costi del servizio si dividono in costi per la fornitura dei prodotti e costi per la preparazione 

dei pasti; 

Considerato che:  

• in data 17/09/2018 sono state espletate le relative procedure di gara da parte dell’apposita 

Commissione, all’uopo costituita;  

• per l’anno scolastico 2018/2019 il costo complessivo della mensa, come si evince dal 

prospetto riepilogativo dell’analisi dei costi elaborato dal responsabile del Settore Finanze di 

questo Ente, depositato agli atti del relativo fascicolo,  è pari a € 152.976,73 così suddiviso: 

• Costo per fornitura prodotti …………………………………. €  61.438,73; 

• Costo per fornitura gas   ……………………………………..  €     1.624,00; 

• Costo per preparazione pasti ………………………………… €   89.914,00. 

• il costo totale del servizio è variato rispetto allo scorso anno si ritiene di determinare il ticket 

così come definito nell’Analisi dei Costi; 

• il servizio mensa del micro nido d’infanzia verrà svolto direttamente presso la struttura di 

via G. Orlandi;  

 

Tanto premesso, si trasmette la presente all’Amministrazione comunale per i provvedimenti 

consequenziali. 

 

       Il Responsabile del Settore Amministrazione 

               f.to Sonia Guidetti  

 

IL SINDACO  

 

Letta e fatta propria la relazione che precede; 

Ritenuto di provvedere in merito; 

propone 

 



1. di considerare la premessa parte integrante del presente atto; 

 

1. di dare atto che il costo complessivo della mensa scolastica per gli alunni della scuola infanzia 

ed primaria B. Croce, per  l’anno 2018/2019, ammonta a € 152.976,73 e che l’Amministrazione 

Comunale si fa carico di una percentuale dei costi relativi alla scuola dell’infanzia pari al 46% e 

della scuola primaria pari al 29%, così come indicata nella citata “Analisi dei Costi”, agli atti 

dell’Ufficio Ragioneria;     

 

1. di stabilire che il ticket per la mensa scolastica per l’anno scolastico 2018/2019 sia il seguente: 

• scuola dell’infanzia: 

• quota fissa                          €  210,00; 

• quota per 10 buoni pasto    €    12,00; 

 

• scuola primaria: 

• quota fissa                         €  110,00; 

• quota per 10 buoni pasto  €     18,00; 

 

1. di dichiarare l’adottanda deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 

 

   IL SINDACO 

         f.to Francesco Cerrotta 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del  18.8.2000; 

Dato atto anche che sulla proposta della presente deliberazione : 

( X ) il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

( X ) il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile; 

      ai sensi dell’art. 49 comma 1 e dell’ art. 147 bis del D. L.vo n. 267/2000, hanno espresso parere   

FAVOREVOLE  che viene allegato al presente atto. 

Vista  la proposta del  Sindaco Francesco Cerrotta, avente ad oggetto: SERVIZIO MENSA 

SCOLASTICA DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO V. GEMITO A.S.  2018/2019  - 

DETERMINAZIONE TICKET. 

Ad unanimità di voti, legalmente resi e verificati,  

DELIBERA 

 

Di approvare integralmente la proposta in premessa indicata, che si allega alla presente 

deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

Di dichiarare, con separati voti unanimi, la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi di 

legge. 

 

 



Comune di Anacapri

Pareri

229

SERVIZIO MENSA SCOLASTICA DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO V. GEMITO A.S.  2018/2019  -
DETERMINAZIONE TICKET.

2018

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

19/09/2018

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

Parere Favorevole

Sonia Guidetti

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1 e 147 bis comma1 TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

19/09/2018Data

Parere Favorevole

Adele Ipomea

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49 comma1 e l'art.147 bis comma1,
TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

 

 

 

Approvato e sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE 

CERROTTA FRANCESCO 

 

 

                                                                           IL  SEGRETARIO COMUNALE 

       dr. CAPUANO LORENZO 

 

            

 

 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA 

 

- che la presente deliberazione: 

 

[X] E’ stata affissa all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal 19/09/2018 al 

04/10/2018, come prescritto dall’art. 124 comma 1 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267, senza      reclami; 

 

[X] E’ stata comunicata, con lettera n. 13969, in data 19/09/2018, ai signori capigruppo consiliari,  

così come prescritto dall’art.  125 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267; 

 

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 01/10/2018. 

 

[X] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 c. 7 D. L.vo n. 267/2000) . 

 

Dalla residenza comunale, lì  

                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                            dr.  CAPUANO LORENZO   

 


